
*UOHSX00DAG56* 
UOHSX00DAG56 

 ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:   

ÚOHS-S0102/2020/KS   
Číslo jednací:   

ÚOHS-08543/2020/840/JMě  Brno: 16. 3. 2020 

   

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0102/2020/KS, 
zahájeném dne 27. 2. 2020 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti De Heus a.s., 
se sídlem Bučovice, Marefy 144, IČO 25321498, zastoupeného JUDr. Karlem Střelcem, Ph.D., 
advokátem, se sídlem Vyškov, Masarykovo náměstí 47/33, na povolení spojení soutěžitelů 
ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitele De Heus a.s., se sídlem Bučovice, Marefy 144, IČO 25321498, na straně jedné, 
a části soutěžitele ZZN Svitavy a.s., se sídlem Svitavy, Předměstí, Průmyslová 1895/1, 
IČO 60109114, označované jako „Divize výroby krmných směsí pro hospodářská zvířata“, na straně 
druhé, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů, na základě Smlouvy o koupi části závodu, jež byla uzavřena dne 13. 2. 2020 mezi 
společnostmi ZZN Svitavy a.s., jakožto prodávajícím, a De Heus a.s., jakožto kupujícím, v jejímž 
důsledku má společnost De Heus a.s. získat možnost vykonávat výlučnou kontrolu nad částí 
soutěžitele ZZN Svitavy a.s., která je tvořena částí závodu společnosti ZZN Svitavy, jež je označena 



Č. j.: ÚOHS-08543/2020/840/JMě 
 

2 

jako „Divize výroby krmných směsí pro hospodářská zvířata“, dle § 13 téhož zákona povolení 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

NEPODLÉHÁ.  

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
dokumentu uvedeného ve výroku tohoto rozhodnutí, v jehož důsledku má společnost 
De Heus a.s., se sídlem Bučovice, Marefy 144, IČO 25321498 (dále jen „De Heus“), získat 
možnost výlučně kontrolovat část soutěžitele ZZN Svitavy a.s., se sídlem Svitavy, Předměstí, 
Průmyslová 1895/1, IČO 60109114 (dále jen „ZZN Svitavy“), která je tvořena částí závodu 
společnosti ZZN Svitavy, jež je označena jako „Divize výroby krmných směsí pro hospodářská 
zvířata“ (dále jen „část závodu ZZN Svitavy“).   

2. Skutečnost, že se Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) spojením zabývá, 
byla v souladu s § 16a odst. 2 zákona zveřejněna na internetových stránkách Úřadu dne 
27. 2. 2020. Ve stanovené lhůtě 5 dnů pro podání případných připomínek a ani později Úřad 
žádnou námitku k uvedené transakci neobdržel.  

3. Při posuzování navrhované transakce vycházel Úřad zejména z návrhu na povolení spojení, 
dotazníku k povolení spojení, listiny zakládající posuzované spojení, výpisů z obchodního 
rejstříku, výročních zpráv, jakož i dalších všeobecně známých skutečností týkajících se 
spojujících se soutěžitelů. 

I. Charakteristika účastníků transakce     

4. Jediným akcionářem společnosti De Heus je společnost De Heus Tsjechië B. V., se sídlem 
Nizozemské království, Rubensstraat 175, jež náleží do podnikatelské skupiny nizozemské 
společnosti De Heus Animal Nutrition B.V., jež je kontrolována nizozemskou společností 
Koninklijke De Heus B.V., přičemž v konečném důsledku stojí v čele výše uvedené 
podnikatelské skupiny fyzická osoba (dále jen „Skupina De Heus“). Skupina De Heus je 
celosvětově činná zejména v oblasti výroby a prodeje krmiv pro zvířata. V České republice 
působí Skupina De Heus prostřednictvím společnosti De Heus v oblasti výroby a prodeje 
krmných směsí pro drůbež, nosnice, prasata, skot, králíky a koně. 

5. Celkový čistý obrat společnosti De Heus za rok 2018 činil v České republice 1.205.800.000 Kč, 
celosvětově pak přesáhl 1,5 miliardy Kč. 

6. Převáděná část závodu ZZN Svitavy je v České republice činná v oblasti výroby a prodeje 
krmných směsí pro drůbež, nosnice a prasata. V rámci převodu části závodu ZZN Svitavy 
dojde k převodu […OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ…].   

7. Celkový čistý obrat převáděné části závodu ZZN Svitavy za rok 2018 činil v České republice 
i celosvětově 250.088.000 Kč.   



Č.j.: ÚOHS-08543/2020/840/JMě 

3 

II. Notifikační podmínky 

8. Aby transakce představovala spojení soutěžitelů podléhající povolení Úřadu je vyžadováno 
splnění dvou notifikačních kritérií. V prvé řadě musí transakce představovat některou 
z forem spojení soutěžitelů vymezených v § 12 zákona, přičemž je rovněž vyžadováno, aby 
taková transakce, má-li být považována za spojení soutěžitelů, byla dlouhodobého 
charakteru, tedy aby jejím důsledkem byla dlouhodobá změna struktury trhu. Aby byla 
splněna druhá podmínka, je třeba, aby transakce přesahovala prahové hodnoty obratů 
spojujících se soutěžitelů stanovené v § 13 zákona. 

9. Vzhledem ke skutečnosti, že společnost De Heus a.s. má získat možnost výlučně kontrolovat 
část závodu ZZN Svitavy, jedná se v posuzovaném případě o vznik kontroly ve smyslu 
ustanovení § 12 odst. 2 zákona, podle nějž se za spojení soutěžitelů považují případy, kdy 
jeden nebo více podnikatelů anebo jedna nebo více osob, které nejsou podnikateli, ale 
kontrolují alespoň jednoho soutěžitele, získá možnost přímo či nepřímo kontrolovat jiného 
soutěžitele nebo jeho část, zejména nabytím účastnických cenných papírů, obchodních nebo 
členských podílů anebo smlouvou nebo jinými způsoby, které jim umožňují takového 
soutěžitele nebo jeho část kontrolovat. Dle § 12 odst. 3 zákona se částí soutěžitele pro účely 
tohoto zákona rozumí rovněž soubor jmění soutěžitele, který slouží k provozování jeho 
činnosti a kterému lze jednoznačně přiřadit obrat dosažený prodejem zboží na relevantním 
trhu, i když netvoří samostatnou pobočku závodu. 

10. V dalším kroku se pak Úřad zabýval otázkou, zda předmětné spojení soutěžitelů splňuje 
notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, a podléhá tak povolení Úřadu. Podle 
§ 13 zákona spojení soutěžitelů podléhá povolení Úřadu, jestliže a) celkový čistý obrat 
spojujících se soutěžitelů dosažený za poslední účetní období na trhu České republiky je vyšší 
než 1,5 miliardy Kč a alespoň dva ze spojujících se soutěžitelů dosáhli každý za poslední 
účetní období na trhu České republiky čistého obratu vyššího než 250 milionů Kč, nebo 
b) čistý obrat dosažený za poslední účetní období na trhu České republiky v případě spojení 
podle § 12 odst. 2 soutěžitelem nebo jeho částí, nad nímž je získávána kontrola, je vyšší než 
1,5 miliardy Kč a zároveň celosvětový čistý obrat dosažený za poslední účetní období dalším 
spojujícím se soutěžitelem je vyšší než 1,5 miliardy Kč. 

11. Čistý obrat převáděné části závodu ZZN Svitavy za rok 20181 v České republice i celosvětově 
činil 250.088.000 Kč, čistý obrat skupiny, do níž náleží společnost De Heus, činil za rok 2018 
v České republice 1.205.800.000 Kč a celosvětově pak přesáhl 1,5 miliardy Kč. Celkový čistý 
obrat spojujících se soutěžitelů za rok 2018 v České republice tedy činil 1.455.888.000 Kč, 
a vzhledem ke skutečnosti, že nepřesáhl 1,5 miliardy Kč, není naplněno obratové notifikační 
kritérium ve smyslu ustanovení § 13 písm. a) zákona. S ohledem na skutečnost, že čistý obrat 
převáděné části závodu ZZN Svitavy v roce 2018 v České republice nepřesáhl 1,5 miliardy Kč, 

                                                      
1
 Vzhledem ke skutečnosti, že k předmětnému spojení soutěžitelů dochází v prvních měsících nového účetního období 

a auditované účetní závěrky spojujících se soutěžitelů za poslední ukončené období, tj. za rok 2019, dosud nejsou 
k dispozici, bere Úřad v potaz auditované účetní údaje vycházející z předposledního účetního období – viz bod 22 
Oznámení Úřadu o výpočtu obratu pro účely kontroly spojování soutěžitelů zveřejněného na internetových stránkách 
Úřadu: https://www.uohs.cz/cs/hospodarska-soutez/spojovani-soutezitelu/guidelines-ke-spojeni-soutezitelu.html. 
Obdobná úprava je obsažena rovněž v bodu 170 Konsolidovaného sdělení Evropské komise k otázkám příslušnost i 
podle nařízení Rady (ES) č. 139/2004 o kontrole spojování podniků (2008/C 95/01), dostupného na internetových 
stránkách Úřadu: https://www.uohs.cz/cs/legislativa/hospodarska-soutez.html.     

https://www.uohs.cz/cs/hospodarska-soutez/spojovani-soutezitelu/guidelines-ke-spojeni-soutezitelu.html
https://www.uohs.cz/cs/legislativa/hospodarska-soutez.html


Č.j.: ÚOHS-08543/2020/840/JMě 

4 

není naplněno ani obratové notifikační kritérium ve smyslu ustanovení § 13 písm. b) bod 2. 
zákona.    

12. Vzhledem ke skutečnosti, že spojující se soutěžitelé nedosáhli za poslední ukončené účetní 
období zákonem požadovaných obratů, předmětná transakce nepodléhá povolení Úřadu. 
Z tohoto důvodu Úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
JUDr. Hynek Brom 
I. místopředseda Úřadu  
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží 
JUDr. Karel Střelec, Ph.D., advokát  
STŘELEC & Partner, advokátní kancelář s.r.o.  
Masarykovo náměstí 47/33  
682 01 Vyškov  
IDDS: aahga5y 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
Rozhodnutí nabylo právní moci dne 25. 3. 2020. 
 


